EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2023
Processo SEI-GDF nº 00040-00024620/2021-28, Pregão Eletrônico nº 0068/2022, com
homologação total em 22 de setembro de 2023. Objeto: Registro de Preços para a aquisição
de equipamentos de informática (realização do tech refresh (atualização tecnológica) e
expansão das atuais soluções de armazenamento de dados (Netapp), incluindo serviços de
instalação, configuração, garantia de assistência técnica por 30 (trinta) meses. Assinatura da
Ata: 29/09/2023. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora: SERVIX INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 01.134.191/0002-28, Itens: 1 a 6. A
Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP). Brasília/DF, 29 de setembro de 2023. Lívia Maria da Silva Lima, Diretora de
Sistema de Registro de Preços.

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023
Processo SEI nº 04031-00000195/2023-31. Edital da Chamada Pública Nº 01/2023, publicado
no DODF nº: Nº 162, sexta-feira, 25 de agosto de 2023, página eletrônica nº: 59. No item 9 do
Edital de Chamada Pública nº 01/2023, citação, ONDE SE LÊ: ‘‘...Convocação para
entrevistas 02/10/2023...’’, LEIA-SE: ‘‘...Convocação para entrevistas 04/10/2023...’’; ONDE
SE LÊ: ‘‘...Divulgação do resultado preliminar 06/10/2023...’’, LEIA-SE: ‘‘...Divulgação do
resultado preliminar 10/10/2023...’’. A Retificação do Edital da presente Chamada estará
disponível no site do IPE-DF Codeplan (www.ipe.df.gov.br).

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 79/2021
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. Objeto: contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviço de comunicação de dados por rede de telefonia móvel
para acesso à internet com tecnologia 4G. Prorrogado por 30 meses a partir de 30.09.2023.
Signatários: Pelo BRB: José Maria Corrêa Dias Júnior. Pela Contratada: Carlota Braga de
Assis Lima e Patrícia Ferreira Teixeira Netto Grade. Processo: 260/2020. Rayssa G. da
Silva. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 334/2022
Contratada: SET PRODUCOES E EVENTOS LTDA. Objeto: prestação de serviços
fotográficos. Prorrogado por 12 meses a partir de 21.09.2023. Signatários: Pelo BRB: Paulo
Henrique Bezerra Rodrigues Costa. Pela Contratada: Eduardo Rocha Silva Neto. Processo:
260/2020. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 07/2021
A Comissão do Credenciamento 007/2021 do BRB – Banco de Brasília S.A. torna público
o resultado de julgamento da documentação recebida no dia 27/09/2022, cujo objeto é o
credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para fornecimento e entrega de pneus
usados, em caráter temporário, a serem entregues em local determinado pelo BRB.
Credenciamento deferido: 1) A3BR COMÉRCIO E RECICLAGEM DE PNEUS LTDA.
Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no horário de 10 às 16 horas, no
St. SAUN, Quadra 5 Lote C, Bloco C, Centro Empresarial CNC, 14° Andar, Gerência de
Patrimônio Cultural - GEPAC. Processo nº 1.634/2021.

EDUARDO ALVES CAMILO
Presidente da Comissão

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 569/2023

Processo: 04001-00002286/2023-12. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e TOTAL HEALTH BRASIL SAÚDE E PARTICIPAÇÕES LTDA,
na qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Celebração do Termo de Credenciamento nº
569/2023 para prestação de serviços de saúde aos beneficiários do Plano GDF SAÚDE,
compreendendo a prestação de serviços médicos hospitalares e assistência médica nas áreas
de Clínica Médica, Geriatria e Infectologia, em regime de internações, em caráter
suplementar e complementar, no âmbito do Distrito Federal. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007;
FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE
EMPENHO: 2023NE02312, emitida em 21/09/2023; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00
(um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/09/2023 a 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA:
27/09/2023. Pelo INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e
pela CREDENCIADA, FELIPE GOULART STARLING, Representante da Empresa.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000451/2021-30. Interessado: CARDIOS CENTRO DE MEDICINA
CARDIOLÓGICA LTDA, CNPJ nº 03.716.197/0001-58. Valor: R$229,26 (duzentos e
vinte e nove reais e vinte e seis centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº

278/2021. Em 28 de setembro de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada
em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000631/2022-01. Interessado: CENTRO CLÍNICO FEMMINA LTDA,
CNPJ nº 05.326.013/0001-79. Valor: R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 319/2021. Em 28 de setembro de 2023, a Diretora-Presidente
do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no
uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA
SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000923/2022-35. Interessado: H2FISIO CENTRO DE EXCELÊNCIA
EM REABILITAÇÃO LTDA, CNPJ nº 10.636.592/0002-77. Valor: R$31,42 (trinta e um
reais e quarenta e dois centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 136/2021. Em 28
de setembro de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001258/2022-05. Interessado: IMPAR SERVICOS HOSPITALARES S.A,
CNPJ nº 60.884.855/0019-83. Valor: R$3.079,10 (três mil e setenta e nove reais e dez centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 23/2020. Em 28 de setembro de 2023, a Diretora-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa
acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002781/2023-21. Interessado: HOSPITAL MILAGRES SERVIÇOS DE
SAÚDE EIRELI EPP, CNPJ nº 29.521.159/0005-67. Valor: R$61.358,34 (sessenta e um mil
trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Em 28 de setembro de 2023, a Diretora-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa
acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003430/2023-38. Interessado: CLÍNICA ORTOPÉDICA DE
TAGUATINGA S/S LTDA, CNPJ nº 00.085.259/0001-82. Valor: R$14.505,03 (quatorze
mil quinhentos e cinco reais e três centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
146/2021. Em 28 de setembro de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada
em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE10772
PROCESSO: 00060-00460735/2023-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SAÚDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
33.498.171/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO CIRÚRGICO
PERIODONTAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: BASE, conforme Ata de Registro
de Preços Nº 000290/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM004714 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM003973. VALOR: 2.486,00 (dois mil
quatrocentos e oitenta e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 26/09/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE10774
PROCESSO: 00060-00462721/2023-91. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa - A.
M. MOLITERNO. CNPJ Nº 67.403.154/0001-03. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIO
RETRATOR GENGIVAL, conforme Ata de Registro de Preços Nº 000066/2023-SESDF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM004744 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-23/AFM003997. VALOR: 183,24 (cento e oitenta e três reais e vinte e quatro
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 26/09/2023. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 185, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br